
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

2ª Promotoria de Justiça Criminal de Alvorada 
 

 EDITAL Nº 06/2016 - RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 
O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE ALVORADA, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, considerando o item 7.1. do Edital nº 
01/2016, ou seja, de que serão considerados aprovados os candidatos que obtiverem 
aproveitamento igual ou superior a 60% (sessenta por cento) do total de pontos, RESOLVE: 
 
TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 2ª Promotoria de Justiça Criminal de 
Alvorada, conforme listagem abaixo: 

 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  
 
 

CANDIDATOS APROVADOS 
  

Classificação Nome candidato Redação 
(40 pontos) 

Discursivas 
(30 pontos) 

Entrevista 
(30 pontos) 

Desempate 
(data nascimento) 

Resultado 
final 

1 
Classificado Rogério Gama Schneider Filho 40 27 30  97 

2 
Classificado Ana Paula da Cunha dos Santos 38 27 30  95 

3 
Classificado Natan de Souza Jara 40 19 30  89 

4 
Classificado Paula de Mellos Basso 37 24 27  88 

5 
Classificado Caroline Gabrielle Curtis Lemos 39 17 30  86 

6 
Classificado Andressa do Prado do Amaral 35 22 27  84 

7 
Classificado Alexandre Leite dos Santos 37 17 29  83 

8 
Classificado Savana Viana Bittencourt 35 15 30  80 

9 
Classificado Elisabete Soares Meirelles Viégas 22 28 28  78 

10 
Classificado Jéssica do Amaral Daitx 37 08 30  75 

11 
Classificado Deyvid Farias Lopes 26 23 25  74 

12 
Classificado Marcus Vinicius Alves Damim 25 17 28  70 

 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 

CANDIDATOS ELIMINADOS 
 

Classificação Nome candidato Redação 
(40 pontos) 

Discursivas 
(30 pontos) 

Entrevista 
(30 pontos) 

Desempate 
(data nascimento) 

Resultado 
final 

13 
Eliminado Carla Rosane Guerreiro 25 05 27  57 
14  
Eliminado Francisco Valdenir Moraes Correa 25 05 Ausente  30 
15 
Eliminado Renata Machado Ballejo Ausente Ausente Ausente  -- 
16 
Eliminado Vitória Barboza da Fonseca Ausente Ausente Ausente  -- 
17 
Eliminado Marcia Eliane Martins Florence Ausente Ausente Ausente  -- 
18 
Eliminado Vitória Eilert dos Santos Ausente Ausente Ausente  -- 
19 
Eliminado Guilherme Bianchini Poblete Morales Ausente Ausente Ausente  -- 
20 
Eliminado Sara Sarate Ferreira Ausente Ausente Ausente  -- 
21 
Eliminado Nadia Paiva Bressiani dos Santos Ausente Ausente Ausente  -- 
22 
Eliminado Bianca Ferreira da Cunha Ausente  Ausente Ausente  -- 
23 
Eliminado Carolini Silva de Lima Ausente Ausente Ausente  -- 
24 
Eliminado Flavio Henrique Pinto Barbosa Ausente Ausente Ausente  -- 
25 
Eliminado Carla Vanessa Carvalho Silveira Ausente Ausente Ausente  -- 
26 
Eliminado Gildo Seibel da Silva Júnior Ausente Ausente Ausente  -- 
27 
Eliminado Andrieli Souza Bisonhin Ausente Ausente Ausente  -- 

 
Alvorada, 27 de junho de 2016. 

 
 

João Cláudio Pizzato Sidou, 
Promotor de Justiça, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 
PUBLICADO EM 27/06/2016 


